
lllllllllllllllllqllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
PGGRJJHI

*. t .“ EVROPSKÁ UNIE A MINISTERSTVO
* * Evropský fond pro regionální rozvoj ,' PRO MlSTNl

* . * * ' Integrovaný regionální operační program a R OZVOJ Č R

i'm

DOHODA o NAROVNÁNÍ %
ke smlouvě o dílo č. 00003/2022/IM QOOO f

, rok zkr. odb.

(dále jen „dohoda“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
ICQ: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 170181—1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. KARETA s.r.o.

se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
zastoupena: Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti
ICQ: 62360213
DIC: C262360213
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Bruntál
číslo účtu: 190776490297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 8072

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje - Stránské



(dále jen „zhotovitel“)

II.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. 00003/2022/IM (dále jen „smlouva“)
na provedení stavby „Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje — Stránské“ (dále jen
„dílo“).

V rámci realizace díla došlo ke snížení rozsahu díla (méněpracím), a to snížením rozsahu —
Wměr uprováděných činností či nerealizací některých prací s ohledem na skutečné poměry
na staveništi, u těchto částí díla:
C101 Komunikace, C201 Most, C207 Propustek č. 445-075p, VON Vedlejší a ostatní
náklady.

Cena těchto méněprací činí 449 371,16 Kč bez DPH.
Bližší speciflkace méněprací je uvedena v příloze č. 2 této dohody.

III.
Narovnání

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo jeho předáním objednateli dne 30. 9. 2022, a to
bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II
odst. 2 této dohody.

2. Cena za dílo celkem dle čl. Vodst. 1 smlouvy se snižuje o cenu neprovedených prací
(méněprací) a činí:
cena bez DPH 22 390 750,96 Kč
DPH 21 % 4 702 057,70 Kč
cena celkem vč. DPH 27 092 808,66 Kč

3. Příloha č. 1 smlouvy —Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novým zněním, které je jako
příloha této dohody.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravené zůstávají
nadále v platnosti beze změny.

2. Strany dohody berou na sebe práva a povinnosti z této dohody pro ně vyplývající, a pokud
by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně
vzájemnou dohodou obou stran.

3. Případné změny a doplňky této dohody budou strany řešit písemnými vzestupně
číslovanými dodatky, které budou výslovně za dodatky této dohody označeny.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje —Stránské 2



Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Uveřejnění dohody v registru smluv provede objednatel.
Osobní údaje obsažené vtéto dohodě a smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; kjiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeni , ve znění pozdějších předpisů:
Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá 2usnesení rady kraje
č. 32/2821 ze dne 27.2. 2018.

Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 —Souhrnný rozpočet stavby a příloha č. 2 —
Položkový soupis méněprací.

VOstravě dne * 5 „_ 2322 Č-

za o
prof. Ing. I Sc.

hejt
Po dobu nepřítomnosti zastoupen

lng. Jakubem Unuck0u_ Ph.D. MBA
1. náměstkem hejtmana kraje

ll
S" Ice II/ ,.5 hranice Olomouckého kraje —Stránské

í: %,



4x

,* * *, EVRopgKAUNIE . , , . A MINlSÍERSTVO
* * Evropsky fondproreglonalmrozvol „* PRO MISTNl
*; , *“ Integrovaný regionální operační program & R O Z V O J Č R

Příloha č. 1 Souhrnný rozpočet stavby

Názevčástidíla beczeggu DPH21% včefsgfavn
(KČ) (KČ) (KČ)

C101 Komunikace 14 996 272,79 3 149 217,29 18 145 490,08

C101V Sjezdy 81 037,16 17 017,80 98 054,96

C201 Most 2 915 051,64 612 160,84 3 527 212,48

C202 Propustek Č. 445-069p 377 363,33 79 246,30 456 609,63

C203 Propustek Č. 445-071p 56 351,18 11 833,75 68 184,93

C204 Propustek Č. 445—072p 211 006,29 44 311,32 255 317,61

C205 Propustek Č. 445-073p 158 811,97 33 350,51 192 162,48

C206 Propustek Č.445>O74p 335 062,28 70 363,08 405 425,36

C207 Propustek Č. 445-075p 174 679,86 36 682,77 211 362,63

C208 Propustek Č. 445—076p 330 388,07 69 381,49 399 769,56

C209 Propustek Č.445-077p 371 038,43 77 918,07 448 956,50

C210 Propustek Č. 445—078p 353 357,57 74 205,09 427 562,66

C211 Propustek Č. 445—079p 336 014,48 70 563,04 406 577,52

C212 Propustek Č. 445-080p 353 047,82 74 140,04 427 187,86

C213 Propustek Č. 445—081p * 320 491,03 _67 303,12 387 794,15

C214 Propustek Č. 445-082p 339 468,22 71 288,33 410 756,55

VON Vedlejší a ostatní náklady 681 308,84 143 074,86 824 383,70

Cena díla celkem 22 390 750,96 4 702 057,70 27 092 808,66

//
l/wv

Silnice 11/445 hranice Olomouckého kraje —Stránské



EVROPSKÁUNIE A MINISTERSTVO
Evropský fondproregionální rozvoj ,." PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program : . R O Z V O J Č R

Příloha č. 2 Položkový soupis méněprací

v , . v , J.cena Cena celkempPC Typ Kod OPIS MJ Mnozstw [CZK] [CZK]

C101 - Soupis prací- Komunikace 113 504,00
D 91 Dop/ňujícíkonstrukce a prácepozemních komunikací lel'išt'a ploch 113504,00

43 K914511111Mental“MPK“*?Oprřvn'd'znacekde'kydo kus 202,000 206,00 41612,00
3,5 m s betonovym zakladem

44 M 00RM005 Patka pod patnlk( směrový sloupek) kus 192,000 103,00 19 776,00
45 M 40445158 Sloupek Směrový silniční plastový 1,2m kus 192,000 258,00 49 536,00
46 M 40445153 sloupek svodidlový plastový kus 10,000 258,00 2580,00

C201 -Soupis prací- Most 8 913,00
D 5 Komunikacepozemní 3 752,40

48 K 599141111 $ $ $ ? Spar me2| Sl|n|Cn|mI dIÍCI zwxcnou m 21,200 177,00 3 752,40

D 754 Konstrukce k/emp/řské 5 160,60

98 K 764232432 Okapn'Cka 2C“p'eChumaterOkapn'Cky m 1,880 2745,00 5160,60
asfaltlakem

C207 - Soupis prací- Propustek č. 445-075p 8 066,00
D 91 Doplňují/konstrukce aprácepozemních komuni/aci; letišťaploch 8 066,00

28 K 348171111 Osazení mostního ocelovehoyzabridlí m 2,000 1 185,00 2 370,00
nesnímatelneho do betonu rlms prímo

zábradlí městské obloukové bezpečnostní
29 M 749106060 C200 lakovaný povrch, rozměr 200 )( 100 cm kus 1,000 5 696,00 5 696,00

VON - Soupis prací- Vedlejší a ostatní náklady 318 888,16
D LEM Ostatní 151925,00

5 K 43134000 Zkoušky zatěžovací kus 59,000 2 575,00 151 925,00
D 0 Ved/ejšírozpočl'ové náklady 166963,00

12 K 012303000 ĚidetmkepracepoWStaVbe'geometr'Cky soubor 1,00097438,00 97438,00
15 K m43002000 Zkoušky a ostatní měření kus 27,000 2 575,00 69 525,00

Ha/e'řovédorovnání 0,16
Celkem bez DPH 449 371,16

Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje —Stránské
%

i. “*


